
Obyvatelstvo v Karlovarském kraji v 1. čtvrtletí 2013 (předběžné výsledky) 
 
Podle předběžných údajů žilo v České republice k poslednímu březnu letošního roku 10 512 782 
obyvatel. Ve srovnání se stejným obdobím loňského roku došlo k nárůstu o 5 216 osob. 
 
Ve stejném období mělo své bydliště na území Karlovarského kraje 301 350 osob, z nichž 50,7 % 
představovaly ženy. Co do počtu obyvatel je náš kraj nejmenší. Obyvatelstvo kraje tvořilo 2,9 % všech 
obyvatel celé republiky. 
 
V porovnání se stavem obyvatel na počátku 1. čtvrtletí, tj. k 1. 1. 2013, se počty obyvatel 
Karlovarského kraje a ve všech jeho okresech snížily. Nejvyšší pokles počtu osob byl zaznamenán 
v okrese Karlovy Vary, kde ubylo 179 obyvatel. 
 

(předběžné údaje)

celkem muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy

Česká republika 10 516 125 5 164 349 5 351 776 10 514 714 5 163 619 5 351 095 10 512 782 5 162 643 5 350 139

v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 246 780 605 484 641 296 1 246 631 605 362 641 269 1 246 240 605 102 641 138

Středočeský 1 291 816 637 720 654 096 1 293 394 638 407 654 987 1 294 301 638 734 655 567

Jihočeský 636 611 313 613 322 998 636 454 313 575 322 879 636 343 313 544 322 799

Plzeňský 572 687 283 250 289 437 572 812 283 283 289 529 572 943 283 337 289 606

Karlovarský 301 726 148 789 152 937 301 533 148 658 152 875 301 350 148 561 152 789

v tom okresy:

Cheb 92 557 45 418 47 139 92 521 45 377 47 144 92 454 45 342 47 112

Karlovy Vary 117 868 57 930 59 938 117 768 57 884 59 884 117 689 57 842 59 847

Sokolov 91 301 45 441 45 860 91 244 45 397 45 847 91 207 45 377 45 830

Ústecký 826 764 408 585 418 179 826 410 408 476 417 934 826 023 408 361 417 662

Liberecký 438 594 215 119 223 475 438 576 215 092 223 484 438 560 215 085 223 475

Královéhradecký 552 946 271 657 281 289 552 673 271 564 281 109 552 513 271 516 280 997

Pardubický 516 440 255 018 261 422 516 195 254 915 261 280 515 938 254 778 261 160

Vysočina 511 207 253 694 257 513 510 912 253 543 257 369 510 705 253 443 257 262

Jihomoravský 1 168 650 571 982 596 668 1 168 606 571 907 596 699 1 168 748 571 972 596 776

Olomoucký 637 609 311 608 326 001 637 272 311 465 325 807 636 942 311 343 325 599

Zlínský 587 693 287 350 300 343 587 412 287 226 300 186 587 119 287 083 300 036

Moravskoslezský 1 226 602 600 480 626 122 1 225 834 600 146 625 688 1 225 057 599 784 625 273

Počet obyvatel podle krajů v 1. čtvrtletí 2013

Stav na počátku období
1. ledna 2013

Střední stav obyvatelstva
Stav na konci období

31. března 2013

 

 

Počet obyvatel kraje v 1. čtvrtletí 2013 se snížil o 376 osob, a to zásluhou migračního úbytku obyvatel 
způsobeným převahou vystěhovaných nad počtem přistěhovalých.  
 



(předběžné údaje)

celkem UPT1)

Kraj celkem 91 225 679 288 214 860 -181 846 1 041 -195 -376

v tom okresy:

Cheb 26 52 230 106 86 255 -25 409 487 -78 -103

Karlovy Vary 36 110 255 92 64 364 -109 563 633 -70 -179

Sokolov 29 63 194 90 64 241 -47 293 340 -47 -94

Kraj celkem 1,2 3,0 9,1 3,9 2,9 11,6 -2,4 11,4 14,0 -2,6 -5,1

v tom okresy:

Cheb 1,1 2,3 10,1 4,6 3,8 11,2 -1,1 17,9 21,3 -3,4 -4,5

Karlovy Vary 1,2 3,8 8,8 3,2 2,2 12,5 -3,8 19,4 21,8 -2,4 -6,2
Sokolov 1,3 2,8 8,6 4,0 2,8 10,7 -2,1 13,0 15,1 -2,1 -4,2

1) umělá přerušení těhotenství

Absolutní údaje

Relativní údaje  (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Sňatky Rozvody
Živě

narození
Vystě-
hovalí

Přírůstek
stěhováním

Celkový
přírůstek

Zemřelí
Přirozený 
přírůstek

Přistě-
hovalí

 Pohyb obyvatelstva v Karlovarském kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2013

Potraty

 

 

Od 1. ledna do 31. března se na území Karlovarského kraje živě narodilo 679 dětí. V Karlovarském 
kraji se meziročně ve sledovaném čtvrtletí narodilo o 4 děti méně. Ze všech živě narozených dětí 
v Karlovarském kraji jich 48,7 % přišlo na svět jako první v pořadí a na 17,1 % již doma čekali více než 
dva sourozenci. 
 
Od 1. ledna do 31. března 2013 bylo v Karlovarském kraji evidováno celkem 288 potratů, z toho se 
v 214 případech jednalo o umělé přerušení těhotenství. 
 

1) Umělé přerušení těhotenství

 Počet potratů a UPT1) na tisíc obyvatel středního stavu v Karlovarském kraji a jeho

 okresech v 1. čtvrtletí 2013

3,9

3,2

4,0

2,9

3,8

2,2

2,8

4,6

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

Kraj celkem Cheb Karlovy Vary Sokolov

Potraty celkem UPT

 
 



(předběžné údaje)

Kraj celkem 680 679 338 331 232 116 273 406 1 -

v tom okresy:

Cheb 230 230 113 106 74 50 95 135 - -

Karlovy Vary 255 255 118 129 91 35 109 146 - -

Sokolov 195 194 107 96 67 31 69 125 1 -

Narození v Karlovarském kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2013

Živě narození

celkem

pořadí dítěte
z toho
chlapci

v man-
želství

mimo
manžel-

ství
celkem

Narození
celkem

v tom

Mrtvě narození

z toho
chlapci

1. 2. 3. a další 

 

 

Od ledna do března 2013 zemřelo v České republice 28 706 osob, což bylo o 653 více než  
ve stejném období loňského roku. V Karlovarském kraji zemřelo o 66 osob více než v 1. čtvrtletí 2012 
a počet zemřelých tak dosáhl hodnoty 860. V kraji tak zemřelo 462 mužů a 398 žen.  
 

(předběžné údaje)

do 1 

roku

z toho   

do 28 

dnů

1-14 15-39 40-59 60-69 70-79 80-89 90+

Kraj celkem 860 462 1 1 2 22 103 173 229 261 69 1,5 1,5

v tom okresy:

Cheb 255 140 - - - 7 23 60 71 75 19 - -

Karlovy Vary 364 192 - - 2 9 42 74 93 119 25 - -

Sokolov 241 130 1 1 - 6 38 39 65 67 25 5,2 5,2

1)  zemřelí do 1 roku na 1 000 živě narozených
2)  zemřelí do 28 dnů na 1 000 živě narozených

Zemřelí v Karlovarském kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2013

Celkem
z toho 

muži

Zemřelí ve věkové skupině

Kojenec-ká 

úmrtnost 1)

Novoroze-

necká

úmrtnost 2)

 

 

Za první tři měsíce letošního roku bylo v České republice sezdáno 3 006 novomanželských párů, což 
bylo o 410 méně než ve stejném období loňského roku. Od ledna do března 2013 vstoupilo do svazku 
manželského na území Karlovarského kraje 91 párů, což je ve srovnání se stejným obdobím roku 
2012 o 28 sňatků méně. 
 

(předběžné údaje)

Kraj celkem 225 158 171 166 108 60 45 3

v tom okresy:

Cheb 52 34 44 42 25 15 9 1

Karlovy Vary 110 76 82 81 56 31 24 1

Sokolov 63 48 45 43 27 14 12 1

Rozvody v Karlovarském kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2013

Rozvody 

celkem

z toho na 

návrh ženy

Rozvedená manželství s nezletilými dětmi

v tom

1 dítě 2 děti 3 a více dětí
celkem

1. rozvody

muže ženy

 

 
V 1. čtvrtletí 2013 se na území České republiky přistěhovalo 9 994 osob a 9 998 se vystěhovalo. Do 
našeho kraje se přistěhovalo 846 obyvatel, z toho byli 48,3 % muži. Z celkového počtu přistěhovalých 
se 37,7 % přistěhovalo z ciziny a zbývajících 62,3 % z jiných krajů České republiky. 
Z Karlovarského kraje se naopak více osob v uvedeném období vystěhovalo, a to 1 041. Do jiných 
krajů se odstěhovalo 71,0 % osob a do ciziny 29,0 %. 
 


